ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DEL 23 · 12 - 2011

OGGETTO: NOMINA CONSULENTE DI PARTE PRESSO IL TRIBUNALE DI TEMPIO PAUSANIA - SEZIONE DISTACCATA DI LA MADDALENA RICORSO DEMEGLIO NUNZIO S.N.C. C/ ENTE PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA. smart CIG Z8002F170C

L'anno DUEMILAUNDICI, il giorno VENTIRE del mese di MCERRES nella sede dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

IL DIRETTORE

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul territorio del Comune stesso;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;
- VISTO Il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DEC-2010 0000280 del 19/04/2010 di nomina del Direttore, ing. Mauro GARGIULO;
- VISTO il contratto di natura privatistica stipulato in data 01.05.2010 tra il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'ing. Mauro GARGIULO;
- VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
- VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del





08/04/2009;

- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;
- VISTA il bilancio di previsione 2011 dell'Ente Parco di cui alla Deliberazione del Consiglio direttivo n. 12 del 03/03/2011 approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2011-0011261 del 24/05/2011;
- VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 32 del 4 agosto 2011 avente ad oggetto "Variazione di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2011" approvata con nota del Ministero dell'Ambiente prot. PNM-2011-0020434 del 04/10/2011;
- VISTO il ricorso per accertamento tecnico preventivo trasmesso dall'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Cagliari, in ordine alle attuali condizioni di manutenzione dell'imbarcazione a vela latina (gozzo) di proprietà dell'Ente Parco e attualmente nella disponibilità della società Demeglio;
- VISTA la nota prot. 9233 del 22/11/2011 con la quale l'Avvocatura distrettuale dello Stato di Cagliari ha fatto richiesta a questa amministrazione circa l'opportunità di provvedere alla nomina di un consulente tecnico di parte nell'interesse dell'ente Parco;
- VISTA la necessità di nominare un Consulente Tecnico di Parte (C.T.P) a tutela di questa amministrazione;
- RITENUTO di poter affidare l'incarico di Consulente Tecnico di Parte (C.T.P) al Sig. PIRISI Gian Luca, domiciliato in Sassari, Via Flavio Bussonera dotato di pluriennale esperienza e professionalità nell'ambito tecnico nautico come si evince dal curriculum vitae presentato con nota prot 10774 del 22/12/2011;
- DATO ATTO che Sig. PIRISI Gian Luca, domiciliato in Sassari, Via Flavio Bussonera si è dichiarato disponibile a prestare la propria opera professionale in relazione alle operazioni peritali inerenti la controversia in oggetto e secondo le indicazioni impartite dall'Avvocatura distrettuale dello Stato di Cagliari;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di nominare il Sig. PIRISI Gian Luca domiciliato in Sassari, Via Flavio Bussonera quale consulente tecnico di parte nella controversia in oggetto;







di impegnare l'importo presunto di Euro 1500,00 (euro millecinquecento /00) al Sig. PIRISI Gianluca per il conferimento dell'incarico di consulente tecnico di parte;

di imputare la spesa complessiva di Euro 1500,00 (euro millecinquecento /00) al capitolo 12610 "spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e accessori"

Per la Copertura Finanziaria

IL DIRETTORE
(Ing. Mauro GARGIULO)

UFFICIO RAGIONERIA (Sig.ra Rosa Chiara LOI)

La presente determinazione n. 1348 del 23 · 12 · 2011 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 23 · 12 · 2011 con n. 0443 del registro.

IL DIRETTORE Mauro GARGIULO)

